PREFEITURA
MUNICIPAL DE
DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115
Telefone (0xx35) 3525-1522

CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000

Delfinópolis. MG

DECRETO EXECUTIVO N.° 007/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE O LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES

PELA EQUIPE DE TRANSIÇÃO ADMINISTRATIVA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e

CONSIDERANDO a inconsistência apresentada em alguns relatórios

durante a transição administrativa;

CONSIDERANDO a necessidade de conferir o fechamento do exercício

do ano de 20241-

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade no serviço público;

DECRETA

Art. 1.1  - Designo pelo prazo de 90 dias para conferir os relatórios

apresentados durante a transição de mandato, os membros que fizeram parte da

equipe transição, quais sejam a Sra. Maria Beatriz Pinto de Almeida, a Sra. Fernanda

Rossini Pinto, o Sr. Welerson de Andrade Pinto e o Sr. João Batista Ataide.

Art. 2.1  - Os membros deverão conferir todos os relatórios apresentados

e visitar os setores públicos para realizar novos lenvantamentos técnicos, de forma a

auxiliar a Administração na tomada de decisões.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115
Telefone (0xx35) 3525-1522
CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000
Delfinópolis. MG

Art. 3•0 - Os trabalhos realizados pelos membros da comissão serão de

forma voluntária, ou seja, não receberão qualquer remuneração.

Art. 4.0  - Aos membros da equipe de transição, durante a vigência desse

Decreto concedo os poderes para adentrar em qualquer prédio público, solicitar

informações aos funcionários e requisitar serviços públicos para o bom andamento

da Adminsitração.

Art. 5•0 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 08 de janeiro de 2025.

PEDRO PAULO PINTO

Prefeito do Município de Delfinópolis